

SCA METHANOR

24 rue de Clichy

75009 PARIS

Comptes Annuels

Exercice du 01/01/19 au 30/06/19

SIRET : 539 411 090 00027

APE : 6430Z

HOCHE AUDIT

7 BIS RUE DE MONCEAU

75008 PARIS-08

Comptes Annuels

BILAN ACTIF

ACTIF	Valeurs au 30/06/19			Valeurs au
	Val. Brutes	Amort. & dépréc.	Val. Nettes	31/12/18
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	722 975,00	100 000,00	622 975,00	622 645,00
Créances rattachées à des participations	4 768 910,90	881 169,22	3 887 741,68	3 255 522,45
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	4 534 115,24		4 534 115,24	4 652 685,04
Prêts	145 751,24		145 751,24	219 941,24
Autres immobilisations financières				122 012,78
TOTAL (I)	10 171 752,38	981 169,22	9 190 583,16	8 872 806,51
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Créances Clients et Comptes rattachés (3)				
Autres créances (3)				
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres	16 238,23		16 238,23	31 477,18
Autres titres	1 811 377,63	187 725,42	1 623 652,21	1 232 200,21
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	108 284,68		108 284,68	769 107,55
Charges constatées d'avance (3)	7 646,23		7 646,23	335,34
TOTAL (II)	1 943 546,77	187 725,42	1 755 821,35	2 033 120,28
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	12 115 299,15	1 168 894,64	10 946 404,51	10 905 926,79
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

PASSIF	Valeurs au 30/06/19	Valeurs au 31/12/18
CAPITAUX PROPRES		
Capital		
dont versé : 1 657 062,00	1 657 062,00	1 683 245,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport	8 272 940,57	8 374 239,45
Écarts de réévaluation		
Écart d'équivalence		
Réserves		
Réserve légale	43 783,09	23 037,86
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	170 358,90	124 182,48
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	197 708,38	414 904,67
SITUATION NETTE	10 341 852,94	10 619 609,46
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	10 341 852,94	10 619 609,46
AUTRES FONDS PROPRES		
Produit des émissions de titres participatifs	500,00	500,00
Avances conditionnées		
TOTAL (I) Bis	500,00	500,00
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (II)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	231 944,80	261 693,62
Emprunts et dettes financières diverses (3)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	24 083,75	24 120,00
Dettes fiscales et sociales	40,00	
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		
Autres dettes	347 983,02	3,71
Instrument de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
TOTAL (III)	604 051,57	285 817,33
Écarts de conversion passif (IV)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)	10 946 404,51	10 905 926,79
(1) Dont à plus d'un an		202 421,76
(1) Dont à moins d'un an	604 051,57	83 895,57
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
(3) Dont emprunts participatifs		

COMPTE DE RÉSULTAT

	Du 01/01/19 Au 30/06/19	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
Ventes de marchandises Production vendue (biens/serv.)		-4 320,00	4 320,00	100,00
Montant net du chiffre d'affaires		-4 320,00	4 320,00	100,00
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions (amorts), transferts de charges Autres produits	3,71		3,71	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I) (1)	3,71	-4 320,00	4 323,71	100,09
Achats de marchandises Variation de stocks Achats de matières premières et autres approvis. Variation de stocks Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales Dotations aux amortissements Sur immob. : dotations aux amortissements Sur immob. : dotations aux dépréciations Sur actif circulant : dotations aux dépréc. Dotations aux provisions Autres charges	37 331,26 1 040,00	90 831,07 76,00	-53 499,81 964,00	-58,90
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II) (2)	38 371,26	90 907,07	-52 535,81	-57,79
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-38 367,55	-95 227,07	56 859,52	59,71
Bénéfice ou perte transférée (III) Perte ou bénéfice transféré (IV)				
De participation (3) D'autres valeurs mob. et créances d'actif immob. (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de val. mob. de placement	88 140,68 98 550,93 51 334,35	1 480 128,89 291 515,75 256 988,86	-1 480 128,89 -203 375,07 -158 437,93 51 334,35	-100,00 -69,76 -61,65
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	238 025,96	2 028 882,13	-1 790 856,17	-88,27
Dotations amortissements, dépréciations, provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges sur cessions de valeurs mob. de placement	131,91 1 818,12	302 865,62 4 201,65	-302 733,71 -2 383,53	-99,96 -56,73
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	1 950,03	316 637,51	-314 687,48	-99,38
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	236 075,93	1 712 244,62	-1 476 168,69	-86,21
RÉSULTAT COURANT avt impôts (I+II+III-IV+V-VI)	197 708,38	1 617 017,55	-1 419 309,17	-87,77
Produits exceptionnels (VII) Charges exceptionnelles (VIII)		632 027,12 1 834 140,00	-632 027,12 -1 834 140,00	-100,00 -100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-1 202 112,88	1 202 112,88	100,00
Participation des salariés aux résultats (IX) Impôt sur les bénéfices (X)				
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	238 029,67	2 656 589,25	-2 418 559,58	-91,04
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	40 321,29	2 241 684,58	-2 201 363,29	-98,20
Bénéfice ou Perte	197 708,38	414 904,67	-217 196,29	-52,35

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs
(3) Dont produits concernant les entités liées
(4) Dont intérêts concernant les entités liées

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACTIF	Valeurs nettes au 30/06/19	Valeurs nettes au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières (2)				
Participations	622 975,00	622 645,00	330,00	0,05
26111000 Titres Participation Actibio	100 000,00	100 000,00		
26112000 Titres Participation Aed	11 500,00	11 500,00		
26113000 Titres Particip. Sh De Chavort	135,00	135,00		
26115000 Titres Aquabella	110,00	110,00		
26117000 Titres Fpv Lherm	660,00	330,00	330,00	100,00
26118000 Titres Topco	70,00	70,00		
26119000 Titres Rapale	610 500,00	610 500,00		
29610000 Deprec. Titres Participation	-100 000,00	-100 000,00		
Créances rattachées à des participations	3 887 741,68	3 255 522,45	632 219,23	19,42
26711000 C/C Aed	676 906,06	676 906,06		
26712000 C/C Actibio	775 000,00	775 000,00		
26713000 C/C Sh De Chavort	1 751 397,07	1 569 910,01	181 487,06	11,56
26715000 C/C Aquabella	957 636,99	479 636,99	478 000,00	99,66
26716000 C/C Topco	415 854,71	415 854,71		
26781000 Intérêts Caurus C/C Aed	42 539,50	10 722,77	31 816,73	296,72
26782000 Intérêts C/C Actibio	106 169,22	118 219,46	-12 050,24	-10,19
26783000 Intérêts Caurus C/C Sh Chavort		78 507,06	-78 507,06	-100,00
26785000 Interets C/C Aquabella	43 407,35	23 984,85	19 422,50	80,98
29670000 Depr. Creances Actibio	-881 169,22	-893 219,46	12 050,24	1,35
Autres titres immobilisés	4 534 115,24	4 652 685,04	-118 569,80	-2,55
27211000 Oblig. Akuo Corse Solar Energy	604 814,86	719 182,17	-114 367,31	-15,90
27212000 Oca Cog. Biomasse Novillars	2 303 776,00	2 213 041,10	90 734,90	4,10
27213000 Oca Photosol	625 524,38	720 461,77	-94 937,39	-13,18
27214000 Oblig.Simples Fpv Lherm	1 000 000,00	1 000 000,00		
Prêts	145 751,24	219 941,24	-74 190,00	-33,73
27684000 Interets Caurus Sur Oca	145 751,24	219 941,24	-74 190,00	-33,73
Autres immobilisations financières		122 012,78	-122 012,78	-100,00
27720000 Rachat Actions Propres		127 481,88	-127 481,88	-100,00
29760000 Prov Depr Titre Methanor		-5 469,10	5 469,10	100,00
TOTAL (I)	9 190 583,16	8 872 806,51	317 776,65	3,58
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres	16 238,23	31 477,18	-15 238,95	-48,41
50200000 Vmp Actions Propres	16 238,23	31 477,18	-15 238,95	-48,41
Autres titres	1 623 652,21	1 232 200,21	391 452,00	31,77
50604000 Obligations Akuo 11/2019	300 000,00	300 000,00		
50604100 Akuo - Coupons Caurus	10 993,15	1 695,21	9 297,94	548,48
50604300 Obligations Akuo 07/2021	179 430,00	21 030,00	158 400,00	753,21
50604400 Coup. Caurus Akuo 07/21	9 042,60	518,36	8 524,24	
50604500 Obligations Akuo 06/20	31 329,00	31 329,00		
50604600 Coup. Caurus Akuo 06/20		831,78	-831,78	-100,00
50630000 Obligations Foncière Verte	52 800,00	52 800,00		
50631000 Coupons Caurus Foncière Verte	79,45	1 541,37	-1 461,92	-94,85

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ACTIF	Valeurs nettes au 30/06/19	Valeurs nettes au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
50660000 Oblig Cma Cgm	510 750,00	510 750,00		
50661000 Oblig Cma Cgm - Coupons Coraus	5 393,84	5 465,75	-71,91	-1,32
50670000 Oblig Vallourec	520 750,00	520 750,00		
50671000 Oblig Vallourec - Coup.Coraus	6 897,26	6 897,26		
50680000 Obligations Lherm	178 000,00		178 000,00	
50681000 Vallourec Coupons Coraus	5 912,33		5 912,33	
59030000 Prov Depr Actions Methanor	-615,43	-483,52	-131,91	-27,28
59060000 Deprec.Obligations	-187 109,99	-220 925,00	33 815,01	15,31
Disponibilités	108 284,68	769 107,55	-660 822,87	-85,92
51230000 Caisse D'epargne	56 195,20	737 295,77	-681 100,57	-92,38
51231000 Ce - Compte Liquidite	24 778,80	8 175,64	16 603,16	203,08
51250000 Cdn	27 310,68	23 636,14	3 674,54	15,55
Charges constatées d'avance (3)	7 646,23	335,34	7 310,89	
48600000 Charges Constatees Avance	7 646,23	335,34	7 310,89	
TOTAL (II)	1 755 821,35	2 033 120,28	-277 298,93	-13,64
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	10 946 404,51	10 905 926,79	40 477,72	0,37

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

PASSIF	Valeurs au 30/06/19	Valeurs au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
CAPITAUX PROPRES				
Capital				
dont versé : 1 657 062,00	1 657 062,00	1 683 245,00	-26 183,00	-1,56
10130000 Capital Souscrit Appele Vers	1 657 062,00	1 683 245,00	-26 183,00	-1,56
Primes d'émission, de fusion, d'apport	8 272 940,57	8 374 239,45	-101 298,88	-1,21
10410000 Primes D'emission	8 272 940,57	8 374 239,45	-101 298,88	-1,21
Réserves				
Réserve légale	43 783,09	23 037,86	20 745,23	90,05
10610000 Reserve Legale	43 783,09	23 037,86	20 745,23	90,05
Autres réserves	170 358,90	124 182,48	46 176,42	37,18
10680000 Autres Reserves	170 358,90	124 182,48	46 176,42	37,18
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	197 708,38	414 904,67	-217 196,29	-52,35
SITUATION NETTE	10 341 852,94	10 619 609,46	-277 756,52	-2,62
TOTAL (I)	10 341 852,94	10 619 609,46	-277 756,52	-2,62
AUTRES FONDS PROPRES				
Produit des émissions de titres participatifs	500,00	500,00		
16710000 Emission Titres Participatifs	500,00	500,00		
TOTAL (I) Bis	500,00	500,00		
PROVISIONS				
TOTAL (II)				
DETTES (1)				
Emprunts et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	231 944,80	261 693,62	-29 748,82	-11,37
16401000 Emprunt Cdn	231 944,80	261 253,24	-29 308,44	-11,22
51810000 Interets Courus A Payer		440,38	-440,38	-100,00
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	24 083,75	24 120,00	-36,25	-0,15
40100000 Fournisseurs Centralisateur	6 203,75	9 960,00	-3 756,25	-37,71
40810000 Frs Fact Non Parvenues	17 880,00	14 160,00	3 720,00	26,27
Dettes fiscales et sociales	40,00		40,00	
44860000 Etat Charges A Payer	40,00		40,00	
Autres dettes	347 983,02	3,71	347 979,31	
45700000 Associes Dividendes A Payer	347 983,02		347 983,02	
46701000 Ndf A Rembourser		3,71	-3,71	-100,00
TOTAL (III)	604 051,57	285 817,33	318 234,24	111,34
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	10 946 404,51	10 905 926,79	40 477,72	0,37
(1) Dont à plus d'un an		202 421,76		
(1) Dont à moins d'un an	604 051,57	83 895,57		

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/19 Au 30/06/19	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)				
Production vendue (biens et services)		-4 320,00	4 320,00	100,00
70800000 Produits Activités Annexes		-4 320,00	4 320,00	100,00
Montant net du chiffre d'affaires		-4 320,00	4 320,00	100,00
Autres produits	3,71		3,71	
75800000 Pro Divers Gestion Courante	3,71		3,71	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3,71	-4 320,00	4 323,71	100,09
Charges d'exploitation (2)				
Autres achats et charges externes	37 331,26	90 831,07	-53 499,81	-58,90
61520000 Maintenance Site Web	800,00		800,00	
62200000 Rem.Intermed. Et Honoraires	13 696,08	34 335,51	-20 639,43	-60,11
62260000 Honoraires	6 120,00	27 150,31	-21 030,31	-77,46
62261000 Honoraires Communication	2 160,00	4 320,00	-2 160,00	-50,00
62262000 Honoraires Divers		3 600,00	-3 600,00	-100,00
62270000 Frais Actes Contentieux	5 768,10	6 842,81	-1 074,71	-15,71
62310000 Publicite Annonces	5 625,20	10 104,66	-4 479,46	-44,33
62510000 Voyages Et Deplacements	573,06	488,16	84,90	17,39
62700000 Services Bancaires	1 535,03	3 728,73	-2 193,70	-58,83
62750000 Services Titres	1 053,79	260,89	792,90	303,92
Impôts, taxes et versements assimilés	1 040,00	76,00	964,00	
63511000 Cet	40,00	76,00	-36,00	-47,37
63580000 Taxes Diverses	1 000,00		1 000,00	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	38 371,26	90 907,07	-52 535,81	-57,79
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-38 367,55	-95 227,07	56 859,52	59,71
Quotes-parts de résultat sur op. faites en commun				
Produits financiers				
De participation (3)		1 480 128,89	-1 480 128,89	-100,00
76110000 Revenus Titres Participations		1 480 128,89	-1 480 128,89	-100,00
D'autres valeurs mob. et créances d'actif immob. (3)	88 140,68	291 515,75	-203 375,07	-69,76
76210000 Revenus Des Oca Cbn		184 049,72	-184 049,72	-100,00
76212000 Revenus Des Oca Aces	37 017,23	36 465,69	551,54	1,51
76213000 Revenus Des Oca Lherm	27 273,97	13 561,64	13 712,33	101,11
76260000 Revenus Des Oca Photosol	23 849,48	57 438,70	-33 589,22	-58,48
Autres intérêts et produits assimilés (3)	98 550,93	256 988,86	-158 437,93	-61,65
76380000 Revenus Creances S/ Particip.		165 045,57	-165 045,57	-100,00
76381000 Intérêts Cc Aed	31 816,73		31 816,73	
76384000 Intérêts Cc Aquabella	19 422,50		19 422,50	
76400000 Revenu Vmp	47 311,70	91 943,29	-44 631,59	-48,54
Reprises sur prov. et dépréciations et transf. de charges	51 334,35		51 334,35	
78662000 Reprise Sur Depr Immo.Fi	12 050,24		12 050,24	
78665000 Repr/Prov Dep El Fin Vmp	39 284,11		39 284,11	
Produits nets sur cessions de val. mob. de placement		248,63	-248,63	-100,00
76700000 Prod Net Cession Vmp		248,63	-248,63	-100,00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	238 025,96	2 028 882,13	-1 790 856,17	-88,27
Charges financières				
Dotations amortissements, dépréciations, provisions	131,91	302 865,62	-302 733,71	-99,96

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

	Du 01/01/19 Au 30/06/19	Du 01/01/18 Au 31/12/18	Variation	
			en valeur	en %
68660000 Dot Prov Depr El.Financiers		71 983,52	-71 983,52	-100,00
68662000 Dot. Prov. Immos Financieres		15 469,10	-15 469,10	-100,00
68665000 Valeurs Mobilieres De Plact	131,91	215 413,00	-215 281,09	-99,94
Intérêts et charges assimilées (4)	1 818,12	4 201,65	-2 383,53	-56,73
66150000 Interet Cpte Courant		1 435,55	-1 435,55	-100,00
66160000 Interets Bancaires		10,78	-10,78	-100,00
66162000 Interets Emprunt	1 818,12	2 755,32	-937,20	-34,01
Charges sur cessions de valeurs mob. de placement		9 570,24	-9 570,24	-100,00
66700000 Charges Nettes / Cession Vmp		9 570,24	-9 570,24	-100,00
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)	1 950,03	316 637,51	-314 687,48	-99,38
RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)	236 075,93	1 712 244,62	-1 476 168,69	-86,21
RÉSULTAT COURANT <small>Taxt impôts (I+II+III-IV+V-VI)</small>	197 708,38	1 617 017,55	-1 419 309,17	-87,77
Produits exceptionnels				
Sur opérations en capital		632 027,12	-632 027,12	-100,00
77560000 Immobilisations Financières		632 027,12	-632 027,12	-100,00
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		632 027,12	-632 027,12	-100,00
Charges exceptionnelles				
Sur opérations en capital		1 834 140,00	-1 834 140,00	-100,00
67560000 Val.Elem.Cedes Immo.Financier.		1 834 140,00	-1 834 140,00	-100,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		1 834 140,00	-1 834 140,00	-100,00
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		-1 202 112,88	1 202 112,88	100,00
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)	238 029,67	2 656 589,25	-2 418 559,58	-91,04
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)	40 321,29	2 241 684,58	-2 201 363,29	-98,20
Bénéfice ou Perte	197 708,38	414 904,67	-217 196,29	-52,35